"Ναϊάδες, Naiades: Nymphæ fluviales et fontanæ."

["Musgr. Hel. 188. Jacobs. Anth. 9, 262. Valck.
Phœn. p. 560. ad Charit. 261. * Νότις, Νητίς, Heyn.
ad Apollod. 107. Valck. ad Theocr. x. Id. p. 9.
ad Anton. Lib. 207. Verh. Νάτις, Ναϊάς, Toup. Ap-
pend. in Theocr. p. 42. Bergler. ad Alciph. 302.
ad Dionys. H. 1, 157. Musgr. Cycl. 429. Ναϊάς,
ibid. ad Hippol. 78. Νάτις, Jacobs. Anth. 6, 428.
Kuster. Aristoph. 5. Ναΐδες, ad Charit. 556. Musgr.
Hel. 187. Jacobs. Anth. 11, 169." Schæf. MSS.]

"Ναύω, Fluo, Mano. Hes. enim ναύει exp. ρέι,
"βλύζει. Idem affert ναύειν pro ἰκετεύειν, Suppli-
"care." [Phot. Ναύειν ἰκετεύειν, ἐπεὶ ἐν τοῖς ναοῖς
ἡσταν ἡ παρὰ τὴν ἐστίαν παρὰ τὸ ἐναυσαῖ.] "Δια-
"ναῦσαι, Hesychio διαπλεῦσαι, Navi transire: quod
"infra διανεῦσαι. Alioqui est etiam Perfluere: a
"th. διανάω: quod vide in 'Αναπιδύειν."

"Ναρὸν, Hesychio σάρον, κόρημα, Scopæ. Exp.
"etiam πλησιονήν, et υγρόν. Item ναρούς affert pro
"φύλακας. AT Νάρη, Eid. est ἡ ἄφρων καὶ μωρά."
["Ναρὸν, τὸ υγρὸν, παρὰ τὸ νῶ φύμα δηλοῖ τὸ ρέω.
ὁ μέλλων νάσω. γίνεται ναρός. καὶ τὸ οὐδέτερον, ναρύν.
Σοφ. Τρώιλφ, Πρὸς ναρὰ δὲ κρηναῖα χωροῦμεν ποτά.
Οὐτῷ Φιλόξενος ἐν τῷ περὶ Μονοσυλλάβων 'Ρημάτων
καὶ ὧσις ἡ συνήθεια τρέψασα τὸ α εἰς ε, λέγει νερόν.
Orionis Thebani Etym. Ms. Cf. vulgatum Etym., et
Salmas. ad Hist. Aug. p. 311." Brunck. Lex. Soph.
Ναρᾶς τε Δίρκης, Phot. *ρευστικῆς Αισχύλος. "Phryn.
Ecl. 14. Heyn. Hom. 7, 798." Schæf. MSS.] "Νηρός,
"pro νεαρός dici Phrynic. indicat, cum annotat
"nequaquam dicendum νηρὸν ὑδωρ, sed πρόσφιτον.
"Suid. et Etym. e Lycophr. afferunt ἐν χθονὸς νηροῖς
"μυχοῖς pro κοίλοις, καθύγροις, Cavis, Humidis. At
"νηρὸς ἵχθης quod ap. eund. Suid. legitur, forsitan
"reddi queat Natator. Hes. νηρὸν exp. ταπεινὸν,
"Humile." [* Νηρίτος, i. q. νηρός, ut πέδον ν., Mare,
Ibycus ap. Schol. Pind. N. 1, 1. Boeckh. p. 427.
legit πέδα νηριῶν pro μετὰ ν.] "Νηρίς, Cavum saxum.
"Hes. enim νηρίδας dici scribit τὰς κοίλας πέτρας"
[* Νηρώδης, Erot. v. Σκύλλης, Hippocr. de Ulc. 576.
Ναρός, Νηρός, Νηρώδης, Lobeck. Phryn. 42.]

"NANNH, Hesychio est μητρὸς ἀδελφῆ, Soror
"matris: quæ et νάννα: neconon μάμη, si bene
"memini. At Νάρας, Idem dici scribit τὰς ρράς,
"ἀπὸ τοῦ νάειν." "Νάνναν, Idem esse dicit Matris
"vel Patris fratrem: alios sororem horum sic nomi-
"natam velle: quæ et νάνη. Ναννάριον, Idem
"scribit vocatum fuisse Quoddam genus ἀσώτων:
"sed rectius eo nomine intelligi τὸν τρυφερὸν καὶ
"καλόν: forsitan est Latinorum Nepos, quod signi-
"ficat prodigum et luxui deditum: παρὰ τὴν νάν-
"νην. AT Νανναρίς, Eid. est κίναιδος, Cinæda."